

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Enhed: Koncernstyring
Sagsbeh.: SUMBEH
Sags nr.: 1003202
Dok. Nr.: 326713
Dato: 12. oktober 2010

Bilag 1a

Uddybende oplysninger og satspuljebevillingsophør

Nedenfor gennemgås satspuljebevillinger, som ophører med udgangen af 2010. Fælles for puljerne er, at en stor mængde projekter fortsætter i 2010 og videre ind i 2011.

16.21.56. Tilskud til sundhedsfremmende initiativer til unge uden for uddannelsessystemet.

Formålet med bevillingen er bl.a. at afprøve nye metoder til at komme i dialog med de unge, således at deres bevidsthed ved at vælge et sundt liv ved at tage sig øges, sikre de unge kompetenceudvikling, så de kan blive på arbejdsmarkedet etc.

Der blev afsat 9 mio. kr. årligt 2007-2010 til formålet.

Midlerne er anvendt til modelprojekter, der er af tidsbegrænset varighed og til støt-tefunktioner mv., herunder evaluering. Der er ikke anvendt midler til direkte drifts-støtte.

Der er igangsat i alt 13 projekter i alt, heraf 3 projekter målrettet det professionelle fagmiljø, jf. nedenstående oversigt.

Unge uden for uddannelsessystemet

Odense Kommune	Flere unge i uddannelse – en intervention med fokus på alkohol og rusmidler gennem inddragelse af de unge
Sønderborg Kommune	Sundhedsfremme for unge – trivsel, tilknytning og fastholdelse i uddannelsessystemet og/eller job
Haderslev Kommune	Unge i vækst
København Kommune	Produktionsskolen og erhvervsskolen som sund ramme for frafaldstruede og sundhedsmæssigt udsatte unge
Middelfart Kommune	Ung med omtanke
Kolding Kommune	Livskvalitet på skemaet
Herlev Kommune	Du bestemmer – du handler – nye veje i indsatsen for udsatte unge
Mariager Fjord Kommune	KRAMS 4U
Bornholms Regionskommune	Sundhedsfremme for bornholmske unge uden for uddannelsessystemet
Esbjerg Kommune	Sundhed – genvej til uddannelses- og jobmål

Unge uden for uddannelsessystemet, indsatser overfor professionelle

CVU Sønderjylland	Den positive sundhedscirkel for de udsatte unge
Københavns Kommune	Produktionsskolen og erhvervsskolen som sund ramme for frafaldstruede og sundhedsmæssigt udsatte unge – kompetenceudvikling af frontpersonalet
Bornholms Produktionshøjskole og Bornholms Regionskommune	Uddannelse af professionelle der er tilknyttet projektet "Sundhedsfremme for bornholmske unge uden for uddannelsessystemet"

16.21.58. Tilskud til vægttab og vægtvedligeholdelse blandt svært overvægtige voksne

Formålet med bevillingen er dels at udvikle støttefunktioner, der øger kompetencerne blandt svært overvægtige voksne, således at de kan opnå og bevare vægttab, dels at øge kompetencerne hos de personer, der skal støtte op om de overvægtige.

Der er afsat 12,5 mio. kr. i 2007, herefter 15 mio. kr. årligt i 2008 – 2010.

Midlerne er anvendt til modelprojekter, der er af tidsbegrænset varighed og til støttefunktioner mv., herunder evaluering. Der er ikke anvendt midler til direkte driftsstøtte.

Der er igangsat et stort antal projekter i løbet af de 3 udmøntningsrunder. Den samlede liste af projekter fremgår af oversigten nedenfor. Oversigten er inddelt i de tre udmøntningsrunder og i projektype vægtstoprådgiver hhv. nøglepersonsordningen.

1. runde vægtstoprådgiver

Region Sjælland	Særlig indsats for svært over-vægtige gravide i jordemoder-centrene
Norddjurs kommune	Norddjurs - ny kurs
Region Nordjylland	Nyt liv i kroppen
Aalborg kommune	Nyt liv i kroppen
Vesthimmerland	Nyt liv i kroppen
Fredericia kommune	Så letter vi
Vejle kommune	Sund på egen boldbane
Faxe kommune	Vægtstoprådgivning for ansatte i ældreområdet
Faaborg-Midtfyn kommune	Støtte til vægttab på virksomheder i Faaborg-Midtfyn Kommune

Vesthimmerland kommune	Vægtstoprådgivning for sygedagpengemodtagere og sygemeldte kontant-hjælpsmodtagere
Hedensted kommune	Vægtstop Mødregruppe
Halsnæs kommune	Vind over vægten m.fl
Stevns kommune	Hold vægten i Stevns Kommune
Tårnby kommune	Vægtstoprådgivning for svært over-vægtige gravide og nyblevne mødre
Roskilde kommune	Vægtstop
Regionshospitalet Horsens	Kursus for gravide overvægtige
Vejen kommune	Er du overvægtig og gravid i Vejen Kommune
Region Midtjylland	Vægtstop for svært overvægtige etniske minoriteter
Region Syddanmark, Kolding	Nyt liv nye vaner
Silkeborg kommune	Vægtstop- et tilbud til overvægtige voksne i Silkeborg og Skanderborg kommuner
Holstebro Kommune	Etabl. af vægtstoprådgiverfunktion i Holstebro Kommune
Odense Kommune	Lavere vægt, højere livskvalitet og færre sygdomme
Lemvig kommune	Stop vægten - Lemvig Kommune
Herning kommune	Tværkommunal indsats overfor udvalgte grupper i forhold til overvægt
Struer kommune	Stop vægten - Struer
Ikast-Brande kommune	Stop vægten - Ikast Brande
Ringkøbing-Skjern Kommune	Stop vægten
Randers kommune	Fod på overvægten
Esbjerg kommune	Vægtstoprådgivning til borgere indenfor social og arbejdsmarked
Morsø	Vægtstopindsats for stærkt over-vægtige voksne i Morsø Kommune

1. runde nøgleperson

Holstebro kommune	Etablering af nøglepersonordning i boenhed
Norddjurs kommune	Norddjurs - ny kurs
Faxe kommune	Vægtstoprådgivning i Faxe Kommune
Lolland kommune	Nøglepersoner til støtte af kollegaer og borgere i forbind. med vægttab
Halsnæs kommune	Nøglepersonordning i Hjemmeplejen i Projekt vind over vægten
Halsnæs kommune	Nøglepersonordning i Socialt belastede boligområder i Projekt Vind over Vægten
Halsnæs kommune	Nøglepersonordning i Rengørings-virksomheden i Projekt vind over vægten

2. runde vægtstoprådgiver

Ishøj Kommune	Ishøj skal være lettere
Ringkøbing-Skjern Kommune	Vægtstoprådgivning målrettet plejepersonale
Mariagerfjord Kommune	Vægtstoprådgiverordning Mariagerfjord
Vejle kommune	Sund på egen boldbane (tillæg)
Vordingborg Kommune	Vægtstoprådgivning for voksne med overvægt
Aalborg kommune	Æblejagt
Hjørring Kommune	Vægtstoprådgivning i Hjørring Kommune
Syddjurs Kommune	Gør livet lettere
Langeland kommune	En lettere hverdag
Nyborg Kommune	Sund kurs
Helsingør Kommune	Vægtstop for SoSu medarbejdere
Region Midtjylland	Vægtstop i socialpsykiatrien
Svendborg Kommune	SMUK
Køge Kommune	Køge Kommunes indsats mod svær overvægt
Ikast-Brande kommune	Stop Vægten

 2. runde nøgleperson

SuperGros	Fra SuperGros til SuperSlank
-----------	------------------------------

 3. runde nøgleperson

A/S Jydsk Aluminium Industri	Sundhed 2010 - Slankeklub
COOP Danmark A/S	Sund Energi for Overvægtige
Norddjurs Kommune	Norddjurs - ny kurs (forlængelse)
Folkesundhed Århus	Nøglen til et lettere liv
Sønderborg Kommune	Vi vægter dig højt
NCC Roads A/S	Skovl fedtet væk
Nyborg Kommune	Sund krop - sund på job
Silvan og STARK Helsingør	Sammen tager vi små sunde skridt
STARK	Op med energien - ned med vægten
Haderslev Kommune	Nøglepersonsordning i Haderslev
Odense Kommune	Hjælp til vægttab

16.21.59. Tilskud til sundhedsfremme og forebyggende modelprojekter for gruppen af socialt udsatte stof- og alkoholmisbrugere.

Formålet er at sikre de mest socialt udsatte alkohol- og stofmisbrugere samt hjemløse den nødvendige sundhedsfaglige behandling ved at afprøve metoder til at opspore og fastholde disse i offentlige tilbud.

Der er afsat 7,5 mio. kr. i 2007, herefter 5 mio. kr. årligt i 2008-2010.

Midlerne er anvendt til modelprojekter, der er af tidsbegrænset varighed og til støt-tefunktioner mv., herunder evaluering. Der er ikke anvendt midler til direkte drifts-støtte.

Der er igangsat 8 projekter. Projekterne fremgår af oversigten nedenfor.

 Modelprojekter for gruppen af socialt udsatte stof- og alkoholmisbrugere

Fredericia Kommune	Sundhed for alle
Herlev Kommune	Opsøgende sundhedsfremmende indsatser rettet mod de mest socialt udsatte borgere i Herlev Kommune
Langeland kommune	Bænken og Hjørnet - et sundhedsfremmende og forebyggende projekt mellem bo- og værestedet Hjørnet og Langeland Kommune
Lolland Kommune	Grib Chancen - Sundhedsfremmende projekt i herberget og værestedet Havnen og Lolland kommune
Odense Kommune	Lighed i sundhed og behandling - et modelprojekt mellem Kirkens Korshærs varmestue i Nørregade i Odense, Omsorgsafdelingen på St. Dannesbo, Landsforeningen af Væresteder og Socialcentret i Odense Kommune
Randers kommune	Sundhedsprojektet
Silkeborg kommune	En sundhedsplatform i det sociale arbejde
Kirkens Korshærs, Aalborg	Sundhedsfremmende medarbejder ved Kirkens Korshærs Gårdprojekt